lateral con el fin de subsanar los problemas de patologías existentes y frenar su 
deterioro. Estas intervenciones constituyen el objeto de este decreto.

En este contexto, el Obispado de la Diócesis de Cartagena ha presentado 
solicitud de ayuda autonómica por valor de 35.000,00 € (TREINTA Y CINCO MIL 
EUROS), así como un proyecto básico y de ejecución firmado por el arquitecto 
Juan de Dios de la Hoz Martínez en el que se describen las actuaciones a ejecutar. 
La subvención objeto del presente decreto va dirigida a financiar, respetando 
las condiciones actuales del bien, actuaciones de restauración, conservación y 
adecuación exigidas por el interés público que satisface.

En los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia para el año 2024, se ha consignado un crédito de 35.000,00 € (TREINTA 
Y CINCO MIL EUROS) financiados con fondos propios no afectados, destinados a 
las actuaciones de conservación y restauración de BIC que lleven a cabo familias 
e instituciones sin ánimo de lucro.

Estas subvenciones forman parte del anexo VI de la Ley 4/2023, de 28 de